pagarināšanu līdz Dursupei” (turpmāk – Lēmums) nolemts Talsu novada pašvaldībai 

(turpmāk – Pašvaldība) līdzfinansēt reģionālās nozīmes maršruta Nr. 6406 Talsi-Mērsrags reisu 

Nr. 07 Talsi-Lauciene-Talsi pagarināšanu līdz Dursupei periodā no 2025. gada 1. marta līdz 

2025. gada 31. decembrim, paredzot finansējumu 348,97 EUR (trīs simti četrdesmit astoņi 

euro, 97 centi) mēnesī, kas 2025. gada 7 mēnešos sastāda 2442,79 EUR (divi tūkstoši četri simti 

četrdesmit divi euro, 79 centi). 

Atbilstoši Lēmumam starp Valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Autotransporta 

direkcija”, reģistrācijas Nr. 40003429317 (turpmāk – Autotransporta direkcija), Sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību (turpmāk – SIA) “Tukuma Auto” un Pašvaldību 2025.

[...]

informāciju, attālums no Laucienes līdz Dursupei ir 9,62 km (turp un atpakaļ kopā 19,24 km). 

Izvērtējot paredzamo grozījumu reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6406 ietekmi uz 2025. gadu, 

secināts, ka pārvadātājam maršrutu tīkla daļā Tukums, Talsi 2025. gadā prognozētā zaudējumu 

kompensācija palielināsies par 3140,71 EUR (trīs tūkstoši viens simts četrdesmit euro, 

71 centi). 

Ņemot vērā, ka valsts budžeta bāzes finansējumu sabiedriskā transporta 

nodrošināšanai tika plānots apgūt pilnā apmērā un papildus finanšu līdzekļi netiks atvēlēti 

sabiedriskā transporta pakalpojumu zaudējumu segšanai, Autotransporta direkcija ierosināja 

Pašvaldību izskatīt iespēju līdzfinansēt minēto nobraukuma pieaugumu, kas 2025. gadā būtu 

3140,71 EUR (trīs tūkstoši viens simts četrdesmit euro, 71 centi) jeb 348,97 EUR (trīs simti 

četrdesmit septiņi euro, 97 centi) mēnesī. 

Autotransporta direkcija 2025. gada 11. novembrī iesniedza indikatīvu izmaksu 

aprēķinu 348,97 EUR (trīs simti četrdesmit astoņi euro, 97 centi) mēnesī, kas nepieciešams 

reģionālās nozīmes maršruta Nr. 6406 Talsi–Mērsrags reisa Talsi–Lauciene–Talsi Nr. 07 

plkst. 19.15 pagarināšanai no Talsiem līdz Dursupei (turp un atpakaļ kopā 19,24 km). Atbilstoši 

iesniegtajam indikatīvajam aprēķinam Lēmumā norādītais finansējums 348,97 EUR (trīs simti 

četrdesmit astoņi euro, 97 centi) mēnesī 2025. gada septiņu mēnešu periodā sastāda 

2442,79 EUR (divi tūkstoši četri simti četrdesmit divi euro, 79 centi), ir nepietiekams, lai 

nodrošinātu minētā maršruta pagarināšanu līdz 2025. gada 31. decembrim. 

Atbilstoši Līguma 1.2. punktam Pašvaldības līdzfinansējums tiek noteikts, ņemot vērā 

Līgumā par sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu noteiktos faktiskos un aprēķinātos 

rādītājus: […]. Saskaņā ar Autotransporta direkcijas iesniegtajiem Pašvaldības līdzfinansējuma 

aprēķiniem Pašvaldības līdzfinansējuma daļa sastāda aptuveni 415,00 EUR (četri simti 

piecpadsmit euro, 00 centi) mēnesī. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu Nr. 634 “Sabiedriskā 

transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā” 82. punktu, starp pasūtītāju un 

pārvadātāju noslēgtā līguma par eksperimentālo pārvadājumu veikšanu attiecīgajā maršrutā vai